W obecności przewielebnego i wielebnych w Chrystusie ojców, 
panów: Jakuba, arcybiskupa gnieźnieńskiego i prymasa, Jana kra
kowskiego, Zbigniewa kujawskiego, Andrzeja warmińskiego (poznań
skiego), Uriela elekta poznańskiego - biskupów, a także wielmożnych 
i urodzonych panów: Jakuba Dębińskiego kasztelana i starosty kra
kowskiego, Macieja z Bnina poznańskiego, Jana Tarnowskiego san
domierskiego, Jana z Kalinowy kaliskiego, Mikołaja Brudzewskiego 
sieradzkiego, Andrzeja Kretkowskiego inowrocławskiego - wojewo
dów; Spytka Jarosławskiego generalnego ruskiego i Jana Odrowąża 
ze Sprowy podolskiego, Jana Feliksa Tarnowskiego wojnickiego, Jana 
Oporowskiego brzeskiego, Dobiesława Kurozwęckiego rozpierskiego, 
Jana Podlodowskiego z Przytyka żarnowskiego - kasztelanów i innych 
jak najliczniejszych dygnitarzy, urzędników i dworzan naszych. Dano 
przez ręce wielebnego Stanisława Kurozwęckiego, podkanclerzego 
koronnego szczerze nam umiłowanego. Stanisław podkanclerzy na
pisał. Według relacji wspomnianego Stanisława Kurozwęckiego, pod
kanclerzego koronnego.
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Kraków, 5 września 1535

Zygmunt I Stary, król polski i wielki książę litewski, ustala dla 
Kielc jeden targ tygodniowy i trzy roczne, potwierdza lokację miasta 
oraz zwalnia mieszczan kieleckich od opłat celnych.

Or.: Biblioteka Czartoryskich w Krakowie, sygn. MNK 534/17; 
dokument pergaminowy, o wymiarach: 56 x 63 cm; brak pieczęci.

Kop.: Archiwum Główne Akt Dawnych (dalej: AGAD), Metryka 
Koronna, ks.50, k.528-529v (z oryginału); AGAD, Archiwum Skarbu 
Koronnego, XLVI 79, s.1-5 (z oryginału)

Wyd.: R. Guidon, Z. Guidon, Przywilej krakowski dla Kielcz 1535 r., 
w: „Kieleckie Studia Historyczne”, t. 1, Kielce 1976, s. 53-55 (bez listy 
świadków).

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Si- 
gismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae: necnon 
terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Rus- 
siae, Prussiae, Culmensis, Elbingensis, Pomeraniae, Masoviae etc. 
dominusethaeres.Significamustenorepraesentium.quibusexpedit  uni
versis praesentibus et futuris, harum notitiam habituris. Quia nos 
edocti fora unum septimanale et tria annalia in oppido Kielce men- 
sae episcopalis reverendi in Christo patris domini Petri1, episcopi 
Cracoviensis et Regni nostri vicecancellarii sincere nobis dilecti, per 
nos antea instituta, modo et ordine ac pro diebus et temporibus per 
nos praescriptis et designatis commode agi et celebrari non pos
se cupientesque, ut hoc ipsum oppidum magis in dies coalescat ad 
melioremque statum et condicionem deducatur, transferenda ac in- 
stituenda et indicenda in eo duximus denuo unum forum septima
nale singulis sabbati diebus et septimanis et tria fora annalia, primum 
pro festo Visitationis Sanctae Mariae, secundum pro festo Assump
tions eiusdem Sanctae Mariae, tertium vero pro prima dominica 
post diem festum Sancti Francisci, alias pro dominica dedicationis 
ecclesiae collegiatae Kielcensis, quolibet anno celebranda et frequen- 
tanda instituimusque ac pro institutis haberi volumus et decerni- 
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mus harum serie litterarum, citra tarnen aliorum oppidorum in vi- 
cinia circumquaque consistentium praeiudicium et detrimentum, 
ita quod omnes et singuli homines sexus utriusque, pro foris prae- 
dictis confluere temporibus praenominatis, causa emendi et venden- 
di, merces pro mercibus permutandi et alia negotiationis genera 
exercendi venientesque in accedendo et recedendo, nostra et succe- 
ssorum nostrorum securitate et libertate potiantur, nisi tales sint, 
quos iura leges fovere non permittunt et quibus proborum hominum 
consortia sunt merito deneganda.

Praeterea eidem oppido Kielce, prout in suis metis et limitibus ex 
antiquo consistit ac omnibus et singulis eius incolis ius teutonicum, 
quod magdeburgense dicitur, denuo dandum et concendum duximus 
damusque et concedimus temporibus perpetuis duraturum, tenore 
praesentium mediante, removentes inde omnia iura polonicalia, 
modos et consuetudines eorum universas, quae ius teutonicum pler- 
umque turbare consueverunt, eximentes et liberantes eosdem inco
las et oppidanos dicti oppidi ab omni iurisdictione omnium et sin- 
gulorum palatinorum, castellanorum, capitaneorum, tenutariorum, 
burgrabiorum, succamerariorum, iudicum, subiudicum, ministeria- 
lium caeterorumque dignitariorum et officialium Regni nostri, ut 
coram ipsis aut eorum aliquo pro causis sive magnis sive parvis, utpote 
furti, incendii, homicidii, mutilationis membrorum et aliis enormi- 
bus excessibus citati minime respondere, nec aliquas poenas luere aut 
solvere teneantur, sed coram eorum duntaxat advocato, advocatus ve- 
ro pro tempore existens coram domino suo, si in reddenda seu facien
da iustitia negligens seu remissus fuerit, iure tarnen suo teutonico 
praedicto de se querentibus respondere teneatur et sit adstrictus. 
Insuper conservandos duximus praedictos incolas oppidi Kielce in 
his libertatibus et immunitatibus, quibus omnes alii subditi ecclesiae 
et episcopatus Cracoviensis ab antiquo gaudent et potiuntur, decer- 
nentes et declarantes prout decernimus et declaramus eos a solvendis 
theloneis et quibusvis aliis vectigalibus esse liberos et exemptos ad 
solutionemque illorum faciendam cogi non debere neque posse. 
Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio litterarum. 
Datum Cracoviae die dominico ante festum Nativitatis Sanctae Mariae 
anno Domini Millesimo Quingentesimo Trigesimo Quinto. Regni 
vero nostri anno vigesimo nono.
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Praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Ioanne de 
Latalice2 Posnaniensi, Ioanne Carnkowski3 Wladislaviensi, Andrea 
Crziczki4 Plocensi, Ioanne Choienski5 Praemisliensi, Iacobo de Bu- 
czacz6 Chelmensi, Petro de Gamratis7 Camenecensi, Ioanne Dantis- 
co8 Culmensi - episcopis, nec non magnificis, venerabilibus et genero- 
sis Andrea de Tanczin9, Castellano Cracoviensi ac Belsensi, Chelmen
si, Ratnensi et Crassnostavensi capitaneo, Luca de Gorka10, Castellano 
Posnaniensi et capitaneo Maioris Poloniae generali, Hieronimo a La
sko" Siradiensi, Ioanne Bochotniczki12 de Olessnicza Lublinensi, Ioan
ne de Tanczin13 Podoliae, Ioanne de Cutno14 Ravensi - palatinis, Petro 
Kmita15 de Wissnicze Sandomiriensi ac Cracoviensi, Scaepusiensi, 
Praemisliensi et Colensi capitaneo, Regni nostri marsalco, Ioanne de 
Thanczin16 Castellano et capitaneo Lublinensi, curiae nostrae marsal
co, Nicolao de Pilcza17 Belzensi, Nicolao Wolski18 Woinicensi ac 
Wisnensi, Lomzensi, Lanczkorunensi capitaneo et serenissimae coniu- 
gis nostrae dominae Bonae reginae curiae magistro, Petro Opalenicz- 
ki19 Landensi, capitaneo Costensi et Olstinensi serenissimique filii no
stri domini Sigismundi regis curiae magistro, Ianussio Latalski20 Gnes- 
nensi et capitaneo Inowladislaviensi, Ioanne de Cosczielecz21 Lan- 
ciciensi ac Slochoviensi et Tucholiensi capitaneo, Paulo de Wola22 
Sochaczoviensi et capitaneo Gostinensi, Nicolao Rusoczki23 Biecho- 
viensi ac Lanciciensi, Rawensi et Praedecensi capitaneo, Laurentio 
Misschcowski24 Biecensi - castellanis, Stanislao de Oleschnicza25 prae- 
posito Scarbimiriensi, Sebastiano Opaleniczki26 praeposito Posna
niensi, Samuele Maczieowski27 - canoniciis Cracoviensibus, secreta- 
riis nostris, Martino Wolski28 vexillifero, Martino Sborowski29 pincer- 
na, Ioanne Tarlo30 de Szczekarzovicze incisore et capitaneo Pilsnen- 
si, Augustiano Cotfficz31 praefecto stabuli nostri, Hieronimo Stas- 
schkowski32 magistro coquinae caeterisque dignitariis, officialibus et 
aulicis nostris testibus circa praemissa, fidedigniis, sincere et fideli- 
bus nobis dilectis.